

#### **4. Aktiviteter under Bydelsplanen (2009-118599)**

Her præsenteres afholdte og kommende aktiviteter under Bydelsplanen.

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Bydelsplangruppen indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget tager beretning om afholdte aktiviteter til orientering
2. at Lokaludvalget tager beretning om kommende aktiviteter til orientering

#### **Problemstilling**

Som led i borgerinddragelsesaktiviteterne i forbindelse med udarbejdelse af Bydelsplanen skal Bydelsplangruppen igangsætte aktiviteter, der skal indsamle idéer til planen. I den forbindelse har Bydelsplangruppen planlagt borgerinddragelsesaktiviteter og har ønske om endnu flere i det kommende halve år.

Herunder berettes om afholdte og kommende aktiviteter under Bydelsplanen.

#### **Afholdte aktiviteter**

D. 29. august havde Bydelsplangruppen et telt på Karens Dag, hvorfra der blev uddelt balloner og snakket Bydelsplan med borgere. Herved fik vi indhentet idéer til bydelens udvikling fra specielt børn og deres forældre, hvilket også gjaldt ved samme type aktivitet til Bydelsfesten i maj måned i år.

Møde med Kontaktudvalget for Vesterbro og Kongens Enghave, hvor der blev indhentet idéer til, hvilke initiativer, der kunne være gode for bydelens svage grupper.

#### **Kommende aktiviteter**

20. september fra kl. 13.30 afholdes arrangementet Den hemmelige Bydel. Her inviteres borgere og andre interesserede til at komme på guidede udflugter i Kgs. Enghave. På udflugterne vil de dels få viden om et overordnet emne og dels møde lokale aktører, der vil fortælle om hvad de laver i bydelen og hvordan de kunne tænke sig, at bydelen udvikler sig. Alle udflugter samles på Karens Minde til kaffe, kage og idécafé, hvor målet er at borgerne kommer med idéer – luftige som konkrete og uddybede – til Bydelsplanen. Oplæg om Bydelsplanens tre temaer (Trafik, Byliv, Det grønne og blå) skal hjælpe dem på vej.

Til at gøre opmærksom på Den Hemmelige Bydel og Bydelsplanen, bliver der opsats 4 infostandere i uge 38. Disse kommer til at stå på centrale steder omkring Borgbjergsvej, Mozarts Plads, Sydhavn Station og Sluseholmen.

Bydelsplangruppen har i samarbejde med Miljøpunkt Vesterbro-Sydhavn planlagt et arrangement med børneinddragelse, som der blev orienteret om på forrige lokaludvalgsmøde. Projektet venter på tilladelse fra By og Havn til at plante træer på deres område omkring Miljøpunktets Klimanaturskole

på Tippen.

Kulturforum er en anden aktivitet, som Bydelsplangruppen vil stå i spidsen for i den kommende tid. Kulturforum skal samle kreative folk – fra håndværkere til kunstnere og it-nørder, der skal kunne mødes i forskellige fora. Paul-Erik er ansvarlig for at arrangere et opstartsmøde, som også skal indsamle idéer til Bydelsplanen.

Mozarts Plads har gennem hele arbejdet med Bydelsplanen i både Lokaludvalget og Bydelsplangruppen været en lokalitet, som har været omtalt som et vigtigt sted for bydelen – og et sted, der har behov for at blive ændret til det bedre. Derfor er Bydelsplangruppen interesseret i at finde personer, der kunne tænke sig at lave et arrangement, hvor udviklingen af Mozarts Plads er i fokus.

Har du lyst til at lave et arrangement eller kender du nogen, vi skal spørge, så sig til nu!

Der blev udarbejdet et Faktahæfte af Center for Byudvikling, da Bydelsplanprocessen for alvor gik i gang i starten af 2009. Dette faktahæfte giver informationer om hele bydelen Vesterbro-Kongens Enghave. Der har fra Lokaludvalgets og Bydelsplangruppens side været ønske om at få uddybet data, så de dækker de to byområder i stedet, og det derved vil være muligt at se data for byområdet Kongens Enghave for sig. Center for Byudvikling arbejder pt. på at uddybe enkelte af disse data. Lokaludvalget vil have mulighed for at modtage data i excel-ark, som udvalget selv skal behandle og illustrere videre.

Foldere og plakater er blevet reviderede efter at vi på sekretariatet har fået en kommunikationsmedarbejder. Budskab og farvevalg er blevet revideret, så det er mere overskueligt og teksten er mindre intern.

Hjemmesiden er blevet opdateret, så der nu er information om Bydelsplanen, link til arbejdsplanen for Bydelsplanen, link til andre bydeles bydelsplanarbejde, og information om afholdte og kommende borgerrettede aktiviteter.

### **Løsning**

Lokaludvalget tager beretningen til orientering.

### **Økonomi**

Aktiviteterne finansieres af de af Lokaludvalget afsatte midler til Bydelsplanen

### **Videre proces**

Den videre planlægning af aktiviteter vil ske løbende frem til årsskiftet.

Udarbejdelsen af bydelsplanen er afhængig af at inddragelsesaktiviteter gennemføres i denne periode.

/Nanna Bay-Müller

**bilag**

